5

[image: Описание: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2015 г.  № 258
п. Мартюш
О внесении изменений  в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма на территории Каменского городского округа на 2013- 2015 г.г.»от 10.09.2012г. №1865 (с изменениями внесенными постановлениями Главы от 16.11.2012г. № 2619, 26.02.2013г. №460, 25.11.2013г. №2487, 23.01.2015г. №51)

В связи с уточнением направлений расходования средств, предусмотренных для реализации муниципальной программы «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма на территории Каменского городского округа на 2013-2015 г.г.», утвержденной Постановлением Главы МО «Каменский городской округ»от 10.09.2012г. № 1865 (с изменениями внесенными Постановлением Главы Каменского городского округа от 16.11.2012г. №2619, от 26.02.2013г. №460, от 25.11.2013г. №2487, от 23.01.2015г. №51) в соответствии с решением Думы Каменского городского округа от  25.12.2014г. №290 «О бюджете муниципального образования «Каменский городской округ» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014г. №3461 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования Каменский городской округ», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма на территории Каменского городского округа на 2013- 2015 г.г.», утвержденную постановлением Главы Каменского городского округаот 10.09.2012г. №1865 (с изменениями внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 16.11.2012г. №2619, от 26.02.2013г. №460, от 25.11.2013г. №2487, от 23.01.2015г. №51) следующие изменения:
0. Строку паспорта «Объемы и источники финансирования» и таблицу в разделе 6 «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	По источникам
финансирования
	В том числе по годам (тыс. руб.)

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	Итого:

	Местный бюджет
	307,0
	322,0
	353,0
	982,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	307,0
	322,0
	353,0
	982,0

0. В п. 1 таблицы, раздела 7 «Ожидаемые конечные результаты программы»  и п. 1.1. плана мероприятий по реализации муниципальной программы, строку  «Установка дверей запасных и основных входов в учреждения культуры» дополнить словами «Проектирование и монтаж тревожных кнопок»;
0. [bookmark: _GoBack]Раздел 1 плана мероприятий муниципальной программы «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма на территории Каменского городского округа на 2013- 2015 г.г.» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать данное постановление в газете "Пламя" и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Каменский городской округ.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И.В. Кырчикову.

И.о. Главы  городского округа                                                 А.Ю. Кошкаров

	Приложение№1 к постановлению Главы Каменского городского округа от 12.02.2015г. № 258 «О внесении изменений  в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма на территории Каменского городского округа на 2013- 2015 г.г.»от 10.09.2012г. №1865 (с изменениями внесенными постановлениями Главы от 16.11.2012г. № 2619, 26.02.2013г. №460, 25.11.2013г. №2487, 23.01.2015г. №51)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма на территории Каменского городского округа на 2013- 2015 г.г

	Мероприятия
	Ответственный за исполнение, соисполнители
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам в соответствии со сроками исполнения Программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	1.Ликвидация угрозы экстремистских проявлений

	1.1 Установка дверей запасных и основных входов в учреждения культуры, проектирование и монтаж тревожных кнопок
	Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа
	2013  - 2015 г.г.
	Местный бюджет
	153.00
	160,00
	177,0
	490,0

	1.2.Установка тревожных кнопок, дверей и домофонов в учреждения образования
	Управление образования
Администрации Каменского городского округа
	2013  - 2015 г.г.
	Местный бюджет
	154.00
	162,00
	176,0
	492,0

	ИТОГО

	307,00
	322,00
	353,0
	982,0

	1.3. Осуществление комплекс мер по взаимодействию с представителями средств массовой информации для усиления ими разъяснительной работы, с целью недопущения проникновения в молодежную среду криминальной субкультуры, проявлений национализма
	ММО МВД России «Каменск-Уральский» отдел полиции № 22
	В течение 2013-2015 г.г.

	1.4.Взаимодействие с Администрацией муниципального образования, руководством предприятий, учреждений обеспечение комплекса мер, направленных на  усиление охраны и технической укрепленности особо важных объектов
	ММО МВД России «Каменск-Уральский» отдел полиции № 22
	В течение 2013-2015 г.г.

	1.5.Проведение анализа информации, имеющейся в подразделениях  Отдела полиции об объектах, связанных с хранением, перевозкой, торговлей оружием, боеприпасами, взрывчатыми веществами
	ММО МВД России «Каменск-Уральский» отдел полиции № 22
	В течение 2013-2015 г.г.

	1.6. На постоянной основе проведение оперативно - профилактические мероприятия  с целью выявления лиц, занимающихся незаконным оборотом наркотических средств
	ММО МВД России «Каменск-Уральский» отдел полиции № 22
	В течение2013-2015 г.г.

	1.7.Проведение  анализа состояния оперативно - служебной деятельности по преступлениям, совершаемым группами несовершеннолетних, в том числе совместно со взрослыми лицами, эффективность принимаемых мер по выявлению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и иных антиобщественных действий
	ММО МВД России «Каменск-Уральский» отдел полиции № 22
	В течение 2013-2015 г.г.

image1.jpeg